	
	


Информация по результатам 
контрольного мероприятия (плановой проверки) по субъекту: 
муниципальное казенное учреждение Ханты-Мансийского района «Управление технического обеспечения»

В соответствии с распоряжением администрации Ханты-Мансийского района от 17.07.2018 № 694-р «О проведении контрольного мероприятия»,                          в период с 23.07.2018 по 27.08.2018 сотрудниками контрольно-ревизионного управления администрации Ханты-Мансийского района проведена плановая проверка соблюдения законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в отношении муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Управление технического обеспечения» за период с 01.01.2016                           по 31.12.2017.

По результатам контрольного мероприятия установлено:
1. В нарушение приказа МКУ «УТО» от 01.03.2017 № 24-од работа по приемке товаров, работ, услуг и экспертизе результатов муниципальных контрактов в период с 01.03.2017 по 31.12.2017 не велась должным образом (Приемочная комиссии свои функции не выполняла, необходимые документы – Акт приемки товаров (работ, услуг) и Заключение экспертизы результатов исполнения Договора ответственными сотрудниками МКУ «УТО» не оформлялись).

2. .В нарушение требований части 9 статьи 94 Федерального закона РФ      от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» отчеты об исполнении контрактов и документы об исполнении муниципальных контрактов и (или) о результатах отдельного этапа их исполнения за период с 01.01.2017                 по 31.12.2017 и частично за период с 01.01.2016 по 31.12.2016 МКУ «УТО» в единой информационной системе не размещались.
Признаки административного правонарушения с ответственностью, предусмотренной частью 3 статьи 7.30 КоАП - неразмещение в ЕИС информации и документов, размещение которых предусмотрено в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок.

3.  В нарушение требований частей 2, 3 статьи 103 Федерального закона РФ от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»                          и постановления Правительства РФ от 28.11.2013 № 1084 «О порядке ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, и реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну» требуемые документы                          о контрактах не направлены Заказчиком в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий правоприменительные функции по кассовому обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
Признаки административного правонарушения с ответственностью, предусмотренной частью 2 статьи 7.31 КоАП - ненаправление, несвоевременное направление в орган, уполномоченный на осуществление контроля в сфере закупок, информации, подлежащей включению в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), или непредставление, несвоевременное предоставление в федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, орган местного самоуправления, уполномоченные на ведение реестра контрактов, заключенных заказчиками, реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну, информации (сведений) и (или) документов, подлежащих включению в такие реестры контрактов, если направление, представление указанных информации (сведений) и (или) документов являются обязательными           в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе  в сфере закупок.

4. В нарушение части 1 статьи 95 Федерального закона РФ                         от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в ходе исполнения муниципальных контрактов Заказчиком допущены изменения существенных условий.

